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Till 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Beslut om biståndsbedömning inom äldreomsorgen i 
Hässelby-Vällingby 
Svar på skrivelse från (s) 20 mars 2007  

 
 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen. 

 
 
 

 
 

Leif Spjuth 
stadsdelsdirektör     
    Annica Dominius 
    avdelningschef 
 
 
 
 
Sammanfattning  
Stadsdelsnämnden har uppdragit till förvaltningen att utifrån skrivelse  
från (s) redovisa hur nämndens beslut att psykosociala och sociala faktorer 
tillmäts större tyngd vid bedömning av rätten att bo på servicehus och hur 
dessa riktlinjer har implementerats. Redovisning sker i detta ärende utifrån 
begärda uppgifter. 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
Bilaga:  Stadsdelsnämndens beslut 2007-03-20 § 30. 
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Ärendets beredning 
 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom äldreomsorgsavdelningen.  
 
 
Bakgrund 
 
Stadsdelsnämnden har genom skrivelse från (s) uppdragit åt förvaltningen att 
redovisa hur nämndens beslut 2005-11-29 har tillämpats och hur många 
ansökningar som uppskattningsvis har beviljats p.g.a. beslutet samt hur 
implementeringen av dessa nya riktlinjer har ägt rum inom äldreavdelningen. 
 
 
Bedömning av rätten att bo på servicehus 
 
Vid prövning av bistånd i äldreomsorgen tillämpas Riktlinjer för prövning av 
bistånd i äldreomsorgen antagna av kommunfullmäktige 13 december 2000 och 
reviderade 2001. Enligt dessa riktlinjer gäller följande för servicehus. Normalt ska 
insatser i det egna hemmet ha prövats innan servicehusboende beviljas. Bistånd i 
form av boende på servicehus beviljas till äldre som har ett omfattande 
omvårdnadsbehov som inte kan tillgodoses i den nuvarande bostaden. Boende på 
servicehus beviljas även till äldre som på grund av den nuvarande bostadens 
otillgänglighet hotas av social isolering med påföljande sjukdomstillstånd samt för 
äldre som av medicinska skäl har behov av närhet till personalen och larm.   
 
Utöver stadens riktlinjer tillämpas även lokala riktlinjer utifrån nämndens beslut 
2005-11-29; ”att sociala och psykosociala faktorer som. bl.a. ensamhet, oro, 
ångest, rädsla och social isolering tillmäts större tyngd”. Äldre som upplever att 
den sociala eller psykosociala situationen är svår, beviljas boende på servicehus 
även om omsorgsbehovet inte är omfattande och även när behovet av omsorg hade 
kunnat tillgodoses med insatser i den nuvarande bostaden. 
 
Under år 2006 har 28 ansökningar om servicehus beviljats och 23 ansökningar 
avslagits. Av de beviljade ansökningarna har 10 ansökningar beviljats med 
hänsynstagande av de psykosociala faktorerna.  
 
Under 2007, till och med augusti har 15 ansökningar om servicehus beviljats och  
8 ansökningar avslagits. Av 15 beviljade ansökningarna har 6 ansökningar beviljats  
med hänsynstagande av de psykosociala faktorerna.  
 
De lokala riktlinjerna implementerades omgående efter nämndens beslut  
den 29 november 2005.  
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Dessa riktlinjer tillämpas vid samtliga bedömningar avseende rätten att bo på  
ett servicehus.  
 
Biståndshandläggarnas genomgång av aktuella utredningar till vård- och 
omsorgsboenden och servicehus sker en gång i veckan. De lokala riktlinjerna  
tillämpas och beslut fattade i enlighet med dessa riktlinjer markeras särskilt  
vid dessa genomgångar.  
 
Samtliga utredningar och beslut gällande servicehus redovisas till  
socialdelegerade regelbundet .   
 
 
Övrigt 
 
I förslaget till nya Riktlinjer för handläggning av ärenden enligt SoL och LSS 
inom äldreomsorgen föreslås att i bedömningen av rätten att bo på 
vård- och omsorgsboende med hemtjänst (servicehus) ska den enskildes 
upplevelse av otrygghet och allmänna hälsotillstånd beaktas.  
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